



BESTÄMMELSER OCH ARRANGERINGSKONCEPT FÖR DEN NATIONELLA FUTSALTÄVLINGSVERKSAMHETEN 2023-2024

DESSA ANVISNINGAR GÄLLER:

- HERRARNAS OCH DAMERNAS FUTSAL-LIGOR,
- HERRARNAS OCH DAMERNAS FUTSAL-ETTOR SAMT KVALMATCHER TILL DESSA SERIER
- SAMT POJKARNAS P17 och P19 FUTSAL-LIGOR

1. BESTÄMMELSER OCH ARRANGERINGS DIREKTIV

Tävlingsbestämmelser:

I tävlingsverksamheten efterföljs Finlands Bollförbunds futsaltävlingsbestämmelser och FIFA:s futsalregler om inget annat följer av de särskilda bestämmelserna.

Följande av bestämmelser och direktiv:

Föreningen har ansvar för att man i match och dess arrangemang följer Bollförbundets tävlingsbestämmelser för futsal och de särskilda bestämmelser som gäller ifrågavarande tävling.

Matchens domare och observatör är skyldiga att rapportera om förseelser mot tävlingsbestämmelserna och mot dessa direktiv och bestämmelser till tävlingsarrangören senast kl. 12:00 följande vardag efter match.

Konstaterade förseelser hanteras via disciplinärt förfarande i enlighet med Bollförbundets straffbestämmelser.

Anmälan till serier, uppgörande och bekräftande av serieprogram: (FHL, FDL, FH1 och FD1)

Anmälan till serierna görs/serieplats **bekräftas** alltid i slutet av föregående spelsäsong (i maj, meddelas exaktare senare) i TASO-systemet.

De preliminära serieprogrammen publiceras i juni och matchprogrammen fastslås i augusti enligt en senare meddelad tidtabell.

Efter att programmen fastslagits är matchflytter avgiftsbelagda.

Deltagaravgift:

Deltagaravgifterna i Herrarnas Futsal-Liga och Herrarnas Futsal-Etta inkluderar kostnader för tävlingsadministration samt domarkostnader. Deltagaravgiftens första rat betalas i samband med bekräftande av serieplats.

Den resterande delen av deltagaravgiften (2 rater) faktureras i enlighet med separat meddelad tidtabell.

I dessa serier debiterar domarna de matchspecifika kostnaderna via TASO-systemet.

Deltagaravgiften i Damernas Futsal-Liga, Damernas Futsal-Etta och P/F19 samt P17 Futsal-Ligorna är samtidigt också en bekräftelseavgift för serieplatsen som inkluderar tävlingsadministration. I dessa serier debiterar domarna de matchspecifika kostnaderna via TASO-systemet och de debiteras i efterskott från vardera förening som deltagit i serien. De totala kostnaderna delas och faktureras enligt för serierna överenskommen praxis och tidtabell.

Sal- och domarkostnaderna för P/F19 och P17 Futsal-Ligornas slutspel är inkluderade i deltagaravgiften.

Utträde ur serie och avbrytande av serie:

Att utträda ur serie efter bekräftande av serieplats/anmälan fram till den 31.7 kostar 500 € och seriens deltagaravgift, samt fr.o.m. den 1.8 fram till seriestarten 1500 € och seriens deltagaravgift.

Att avbryta serie kostar 2000 € i alla serier. Summan faktureras genast efter att utträde eller avbrytande har skett.

Protester:

Protester behandlas i enlighet med tävlingsbestämmelserna.

Matchflytter:

Matchflytt kan göras endast med tillstånd av tävlingsarrangören. Match kan flyttas av tvingande skäl på följande sätt:

- Först måste man överlägga med motståndaren om en ny matchdag, varefter anhållan om flytt görs till tävlingsarrangören som hanterar anhållan och bekräftar flytten. Av den förening som anhållit om flytt uppbärs en flyttavgift på 100 euro (P17 och P19 Futsal-Ligorna 70 euro).
- Ifall en match flyttas utan tillstånd av förbundet, debiterar förbundet föreningen 260 euro. Om en match lämnas ospelad till följd av tvingande skäl, fastställer förbundet en ny matchdag och -plats.

Matchernas starttider:

Om förbundet inte bestämt annat kan hemmalaget besluta om starttiden.

Man måste sträva efter att arrangera matcherna så att det gästande laget har möjlighet att åka hem på matchdagen. På vardagar bör matcherna börja tidigast 18.30 och på lördagar och helgdagar tidigast kl. 13.00. Match kan inte börja senare än kl. 20.00. Lagen kan sinsemellan också komma överens om andra starttider. Starttider som avviker från ovannämnda måste informeras till tävlingsarrangören i planeringsfasen av matchtidpunkt.

När matchdagarna och starttiderna har bekräftats i TASO-systemet kan eventuella ändringar efter detta göras ENDAST i enlighet med arrangemangen i föregående punkt.

Förbundet har rätt att på motiverad grund ändra bestämmelser som gäller starttiderna.

De sista matcherna i grundserieomgångarna av Herrarnas och Damernas Futsal-Ligor samt Herrarnas och Damernas Futsal-Ettor måste börja samtidigt. Samma regel gäller även sista omgången i fortsättningsserien för Damernas Futsal-Etta. Tävlingsarrangören har rätt att göra undantag till denna regel.

Matcharrangemang:

Den förening som arrangerar match, hemmalaget, informerar om matcharrangemangen till de deltagande föreningarna, domarna, delegaten och domarobservatören samt till tävlingsarrangörens representant, futsaltävlingschefen, senast SEX (6) dygn före matchevenemanget.

Från matchmeddelandet bör framgå åtminstone

- match, datum och starttid
- tid som reserverats för uppvärmning (samt eventuella fördröjningar)
- matchplats (namn och adress) och vägbeskrivning dit
- färger på hemmalagets matchdräkt (utesplarnas och målvakternas)
- färg på västarna som hemmalaget använder på bytesbänken
- märke på den matchboll som ska användas i matchen samt
- om evenemanget är gratis eller avgiftsbelagt

Matchanmälan görs upp och skickas via TASO-systemet.

Om det är problem med funktionerna i Taso-systemet bör punkterna i matchanmälan informeras till motståndaren per e-post.

Bortalaget bör fyra (4) dagar före match svara på den matchanmälan som hemmalaget skickar och domaren bör kvittera matchanmälan senast två (2) dagar före match.

Bortalaget bör meddela färgen på utespelarnas och målvakternas matchdräkter samt färgen på bytesspelarnas västar.

Domaren kontrollerar lagens matchdräkter och västar och godkänner dessa eller kräver ändringar vid behov.

Försummelse av att skicka matchanmälan leder första gången till varning och därefter till eventuell försummelseavgift eller disciplinärt förfarande.

Den förening som arrangerar match, hemmalaget, ansvarar för de kostnader som uppkommer till följd av matcharrangemangen. Bortalaget ansvarar för sina egna rese-, inkvarterings- och måltidskostnader. Domarkostnaderna i serierna faktureras på separat överenskomna sätt.

Hemmalaget måste reservera minst fem (5) inträdesbiljetter åt bortalaget.

I matcharrangemangen bör Finlands Bollförbunds säkerhetsbestämmelser för fotbolls- och futsalmatcher följas.

Matchplats:

Match kan arrangeras i idrottshall/sal vars förhållanden uppfyller FBF:s krav på futsalens planbestämmelser för ifrågavarande serienivå. (Bollförbundets bestämmelser om förhållanden vid futsal).

Avvikelse från dessa bestämmelser kan endast ske i enlighet med anvisningar från tävlingsarrangören.

I Futsal-Ligorna kan matcherna endast spelas i salar som meddelats i enlighet med föreningslicensen och som godkänts av licenskommittén.

Utrustning på matchplatsen:

För torkning av planen bör det finnas tillgång till torkredskap med skaft.

I hallen bör bårar eller annat dylikt finnas tillgängliga för att flytta bort skadad spelare från planen.

Rekommendationen är att det i hallen ska finnas en defibrillator/hjärtstartare.

Marknadsföring:

Den förening som arrangerar evenemanget får rätt till reklamförsäljning bredvid plan och kioskförsäljning. I matchdräkternas reklam följs FBF:s regler och instruktioner. Finlands Bollförbund förbehåller sig rätten till reklam bredvid plan på varje matchort (20 meter, i TV-matcher i sin helhet).

Bollförbundet bör meddela matcharrangören minst 7 dagar på förhand om Bollförbundet tänker använda sin reserverade mängd reklam bredvid plan.

Programblad: (tryckt eller elektroniskt el.dyl.)

Arrangörsföreningen bör göra upp programblad till matcherna. Programbladet bör innehålla åtminstone laguppställningarna med nummer och domarna.

Musik under matcher:

Att spela musik är tillåtet före match, under pausen samt vid spelavbrott. Musik får inte spelas när spelet är igång (när bollen är i spel). Evenemangets arrangör beslutar om annan eventuell verksamhet vid sidan om matchen.

Tillstånd/försäkringar:

Finlands Bollförbunds avtal med Teosto rf gör det möjligt att spela musik på matcherna utan separat tillstånd. Finlands Bollförbunds ansvarsförsäkring täcker materiella skador som eventuellt kan uppkomma för åskådarna under matcherna, om förebyggandet av ifrågakarande skador har skötts på relevant sätt.

TV-sändning:

TV-sändningsrättigheterna i förbundets tävlingar ägs av Finlands Bollförbund.

Domare:

Finlands Bollförbund utser domare och andre domare till varje match. Match i Herrarnas och Damernas Futsal-Liga och Herrarnas Futsal-Etta kan inte påbörjas om en av eller bägge domarna saknas.

Till alla matcher tillsätts en domarduo, men Bollförbundet kan på eget övervägande tillsätta också assisterande domare.

Finlands Bollförbund betalar domarnas arvoden, reseersättningar samt eventuella dagpenningar via FBF:s TASO-system. Tilläggsinformation från dokumentet om reseregler och ersättningar för futsaldomare 2023-2024.

Domarkostnaderna tas ut av föreningarna i efterskott i två rater i enlighet med tidtabell som överenskomms senare med undantag för serier (FDL och FD1) där deltagaravgiften ingår i serieavgiften.

Den förening som står som matcharrangör måste säkerställa domarnas säkerhet i alla förhållanden.

Matchdräkter, bytesspelarnas västar samt numrering av spelskjortor och -byxor:

Val av matchdräkter:

1. Hemmalaget väljer matchdräkt för utespelarna och målvakten
2. Bortalaget väljer bland utespelarnas dräkter den som bäst avviker från hemmalagets utespelare.
3. Om dräkten för bortagalagets utespelare orsakar risk för att man blandar med hemmalagets målvakt, byter hemmalagets målvakt dräkt.
4. Bortalaget väljer som målvaktsdräkt en sådan som tydligt avviker från alla andra dräkter.

I matcher som streamas via nationell streamingstjänst bör färgerna och nyanserna på lagens spelskjortor avvika från varandra så mycket som möjligt (t.ex. mörk och ljus spelskjorta)

Om hemmalagets matchdräkt avviker från vad som anmälts i matchanmälan måste hemmalaget byta matchdräkt.

Eftersom det på hemmalagets matchtröja ofta finns två s.k. huvudfärger antingen av sig självt (t.ex. randig tröja, ärmarna annan färg) eller till följd av stora reklamer, bör bortagalaget välja färgen på sin dräkt så att den avviker från hemmalagets huvudfärger och så att matchtröjorna tydligt skiljer sig från varandra. Om hemmalaget spelar i randig matchtröja bör bortagalaget spela med en enfärgad tröja som skiljer sig från de bägge färgerna i den randiga tröjan, eller med sådana färger som tydligt skiljer sig från hemmalagets matchdräkt om matchdräkterna inte skiljer sig tillräckligt mycket från varandra. **Laget bör ha minst en sådan mv-tröja som tydligt skiljer sig från alla matchtröjor som spelarna har i det ifrågakarande laget.**

Färgerna på lagens strumpor måste avvika från varandra.

Färgerna på målvakternas matchtröjor och -strumpor måste skilja sig från färgerna på de övriga spelarnas matchdräkter. Om en utespelare ersätter målvakten krävs inte att färgen på strumporna är avvikande.

Avvikande från futsalreglerna finns det inga begränsningar ifråga om färgerna på skyddsutrustningen.

Färgerna på byxorna kan vara samma om lagen i övrigt särskiljer sig från varandra.

Om värmebyxor eller triåer används måste de vara i samma färg som huvudfärgen på byxorna eller som med färgerna på nedre kanten av byxbenen. I andra serier förutom Herrarnas och Damernas Futsal-Liga och -Etta kan också svarta värmebyxor och triåer användas, under förutsättning att spelarna i samma lag använder samma färg.

På ryggen på varje spelares matchtröja ska finnas siffror som tydligt urskiljer sig. I laget får det inte finnas flera spelare med samma nummer. Numrorna ska vara heltal mellan 1 och 99. För att göra numret tydligare (i synnerhet på randiga tröjor) rekommenderar förbundet att det under numret finns en enfärgad botten som tydligt skiljer sig från färgen på numret.

Bytesspelarna måste ovanpå matchtröjan bära en hel väst som skiljer sig från bägge lagens matchtröjor. Västen bör dölja överkroppens främre och bakre del, och västens främre och bakre del bör vara fästa vid varandra på sidorna.

Domarnas dräkter bör tydligt avvika från lagens matchdräkter.

Matchens domare kontrollerar lagens spelkläder före match på av arrangören fastställt sätt och beslutar vid behov om vilka spelkläder som ska användas.

Om man efter matchanmälan inte kan komma överens om färgen på matchdräkterna, har domarna rätt att bestämma om färgerna i enlighet med nedanstående ordning.

1. Hemmalagets utespelare
2. Bortalagets utespelare
3. Hemmalagets målvakt
4. Bortalagets målvakt

Krav på speldräkterna:

Spelarnas matchtröjor:

Herrarnas och Damernas Futsal-Liga:	Två (2) olika färgalternativ
Herrarnas och Damernas Futsal-Etta:	Två (2) olika färgalternativ
P17, P19 och F19 Futsal-Ligorna:	Två (2) olika färgalternativ

Målvakternas matchtröjor:

Herrarnas och Damernas Futsal-Liga:	Tre (3) olika färgalternativ
Herrarnas Futsal-Etta:	Tre (3) olika färgalternativ
Damernas Futsal-Etta:	Två (2) olika färgalternativ
P17, P19 och F19 Futsal-Ligorna:	Två (2) olika färgalternativ

Laguppställningsförteckningar och matchprotokoll:

I matchprotokoll kan antecknas max fjorton (14) spelare och sex (6) funktionärer.

Lagen fyller i sin preliminära laguppställning (max. 14 spelare) i Taso senast dagen före match före kl. 22:00.

Anvisningar för Veikkaus Pitkäveto-matcher ges separat.

Den här informationen bör vara tillförlitlig. Om det framkommer att man medvetet försökt ge vilseledande information kan ifrågavarande aktör ställas inför disciplinärt förfarande.

Registrering av funktionärer:

Förenings- och lagfunktionärer måste registreras i Pelipaikka-registret. Endast registrerade personer kan antecknas i matchprotokollet och endast dessa har rätt och skyldighet att befinna sig på det tekniska området.

I protokollet kan max sex (6) funktionärer antecknas.

Hemmalaget tar med utskrift av dessa laguppställningar till matchplatsen.

Omklädningsrum och uppvärmningstid:

Domarna och lagen bör ha tillgång till ett eget låsbart omklädningsrum med duschutrymmen minst 1 timme före match och 30 minuter efter match.

Dessutom måste lagen ges uppvärmningstid på spelplanen i Herrarnas Futsal-Liga, Herrarnas Futsal-Etta, Damernas Futsal-Liga och Damernas Futsal-Etta samt i P/F19 och P17 Futsal-Ligorerna minst 60 minuter före matchstart.

Uppvärmningstiden på planen bör avslutas 15 min före matchstart varefter spelarna bör avlägsna sig från planen.

Bekräftande av laguppställning:

Lagen bekräftar sina laguppställningar i Taso senast 60 minuter före matchstart.

I laguppställningen bör man meddela lagets startfemna.

Av tungt vägande skäl (t.ex. skada under uppvärmning) kan man göra ändringar i laguppställningen efter bekräftandet. Domaren rapporterar ändringarna till tävlingsarrangören.

Med bekräftandet tar lagen ansvar för laguppställningens riktighet och spelarnas spelbehörighet.

Tidtagare, funktionärer och speaker under match:

Den förening som står som matcharrangör ansvarar för tidtagningen och utser en kunnig person för detta ändamål.

Tidtagaren bör också ha tillgång till en manuell sekundklocka.

Arrangörsföreningen ansvarar för Live-uppföljningen i Taso och för nedtecknande av nödvändiga uppgifter under match och utser en kunnig person för detta ändamål. (se Live-uppföljning i Taso under matcher)

Arrangörsföreningen kan förutom tidtagare och protokollförare (Taso-Liveuppföljning) dessutom ordna med en eventuell funktionär till hjälp för speakern.

I matcher i Futsal-Ligorerna och Herrarnas Futsal-Etta bör det finnas speaker, i de övriga serierna är detta en rekommendation.

Speakern bör bekanta sig med säkerhetsanvisningarna som gäller matcherna och vid behov agera enligt dessa. Speakern bör i sitt uppdrag agera i enlighet med idrottens regler för sjyst spel.

Live-uppföljning i Taso under matcher:

Under match fyller hemmalaget i Live-uppföljningen i Taso och skriver i systemet in de statistikanteckningar som krävs ifråga om matchen. Med tanke på eventuella tekniska problem gör hemmalaget anteckningar om matchhändelser; målgörare, passare, personliga straff, timouter och ackumulerande förseelser också på papper. Även matchens publikmängd och uppgifter om lagens bästa spelare ska skrivas in i Taso. Efter matchen kontrollerar domaren anteckningarna och bekräftar protokollet i Taso.

I Futsal-Ligorna och Herrarnas Futsal-Etta ska kontroll av protokoll göras omedelbart efter avslutad match. I Damernas Futsal-Ettor och ungdomarnas P17 och P/F19 Futsal-Ligorna ska protokollen kontrolleras under matchdagen senast kl. 22:00.

Belöning av matchernas bästa spelare:

Förening som arrangerar matcher i Herrarnas Futsal-Liga, Herrarnas Futsal-Etta, Damernas Futsal-Liga samt Damernas Futsal-Etta bör belöna bästa spelaren i vardera laget med ett sakligt pris. Rekommendationen är att också belöna matchernas bästa spelare i P17 och P/F19 Futsal-Ligorna.

Namnen på matchernas bästa spelare skrivs in i Taso i alla serier.

Matchbollar:

Matcharrangören bör ha hand om matchbollarna (minst två bollar, av vilka den ena är reserv), som bör vara i enlighet med FIFA:s futsalregler. I Futsal-Ligorna bör man använda futsalbollar i enlighet med FBF/FLS:s avtal.

Lagpresentationer före match:

Tidtabellen kan och måste anpassas enligt hall så att matcherna börjar enligt tidtabellerna.

Eventuella belöningar före match bör beaktas i tidtabellen.

Inför varje match presenteras lagen och domarna för publiken enligt följande:

- 6 min lagen ut från omklädningsrummen och kontroll av utrustning
- 5 min förflyttning till planen i två köer med ordningen: domarna, lagens kaptener, lagens målvakter, lagens övriga spelare

Lagen ställer sig på rad framför huvudläktaren ca 5 meter från sidlinjen så att hemmalaget står till vänster om domarna sett från huvudläktaren.

- 3:30 min presentation av bortalaget (eller alternativt läses lagupställningen upp innan spelarna kommer ut på planen)
- 2:30 min presentation av hemmalaget
- 1:30 min presentation av domarna
- 1:15 min lagen skakar hand med varandra och domarna
- 1:00 min slantsingling

00.00 avspark

Om en förening vill ordna så att lagen kommer in på spelplanen en i taget och i t.ex. mörk sal följa spelarna med strålkastare är detta möjligt, men man måste hålla fast vid matchernas start- och uppvärmningstider.

Vid matcher som sänds på TV är det synnerligen viktigt att hålla fast vid starttiderna.

Likaså måste man i TV-sända matcher vid behov vänta med avspark så att det går att visa repriserna.

Tekniska området och spelarnas uppvärmning under match:

(9) På det tekniska området eller bytesbänken får befinna sig max femton (15) personer av vilka max nio är (9) bytesspelare och max sex (6) är utsedda lagfunktionärer (tränare, materialförvaltare, lagledare, läkare o.s.v.). Ur protokollet måste framgå namnen på alla de personer som befinner sig på det tekniska området.

På det tekniska området får det stå endast en person åt gången med undantag för spelare som är på väg bort från plan eller in på plan.

Rökning och användning av e-cigarett, alkohol samt snus på det tekniska området är ABSOLUT förbjudet.

Det är tillåtet för lagfunktionärer att använda elektroniska kommunikationssystem så länge detta direkt har att göra med spelarnas välmående, spelarnas säkerhet eller taktiska/coachande ändamål. Enheten bör vara liten och bärbar (t.ex. mikrofon, hörlurar, mobiltelefon/smarttelefon, smartklocka, tablett eller bärbar dator).

Om hemmalaget har tillgång till bild från hallens kamerasystem till det tekniska området, bör också en likvärdig tjänst ordnas till bortalagets tekniska område. Om det inte går att erbjuda likvärdiga bilder till

bortalagets tekniska område, är det inte tillåtet att använda tekniken endast på hemmalagets tekniska område.

Speltid:

2 x 20 minuter i enlighet med futsalreglerna, om inget annat följer av dessa bestämmelser (se Herrarnas och Damernas Futsal-Liga). Rekommendationen är att matchklockan går från noll och uppåt.

Arrangören bör se till att publiken och lagen har möjlighet att se antalet gjorda mål per lag, antalet ackumulerande förseelser och speltiden.

Längd på paus mellan halvlekarna:

Längden på pausen mellan halvlekarna är 15 minuter i Futsal-Ligorna samt i Herrarnas Futsal-Etta. I de övriga serierna 10 min.

Vid paus bör planen vara till förfogande endast för spelarna ifall lagen behöver detta.

Användning av storbildsskärm under match:

Det är tillåtet att visa bild i realtid från matchen för publiken.

På bilden som visas för publiken i hallen får dock inte visas repris/ slow-motion/bildvinklar från olika kameror av situationer, vilket kan medföra uppenbar risk att orsaka provocerande, oordning och/eller våld på läktaren och/eller det tekniska området, eller som kan leda till ifrågasättande av domarbeslut om de visas. Dylåka förbjudna visningar av repris är t.ex.: tacklingar eller andra våldsamma händelser samt provokationer och/eller förolämpningar från supportergrupper. Det är inte heller tillåtet att filma spelare som är svårt skadade.

Om TV- eller annan realtidsbild visas på storbildsskärm, bör föreningen kunna uppvisa en ansvarsperson som vid behov alltid förhindrar att förbjudet tv-bildmaterial visas i hallen i realtid.

Föreningen bör alltid meddela domarna, observatören och/eller delegaten i god tid före matchstart om tv-bild visas och vem som vid behov ansvarar för tillfälligt och situationsspecifikt förhårande av tv-bild.

Om förbjuden bild visas i hallen på ett sätt som strider mot reglerna, har matchens domare/delegat/observatör rätt att omedelbart förbjuda visande av bild i realtid.

Antecknande av matchens slutresultat i matchprotokollet: (obs. Herrarnas och Damernas Futsal-Ligor har ännu en separat anvisning kring detta)

Slutresultatet antecknas på följande sätt enligt nedanstående exempel:

- 1) Matchen slutar med vinst för ett av lagen (exempel):
 - anteckning: 5-4 (1-3), då
 - matchens pausresultat varit 1-3
 - matchens slutresultat är 5-4, den andra halvleken har alltså slutat 4 - 1
- 2) Matchen har slutat oavgjort efter 40 minuter
 - anteckning: 4-4 (1-3), då
 - matchens slutresultat varit 1-3
 - matchen har slutat 4-4, den andra halvleken har alltså slutat 3 - 1

Antecknande av målgörare och passare:

Målgörare

Den anfallande spelare som senast träffat bollen antecknas som målgörare om målet inte antecknas som självmål.

Självmål

Mål antecknas som självmål om

- en spelare spelar bollen i eget mål eller
- en boll som tydligt är på väg förbi mål studsar via en försvarare i mål

Mål antecknas inte som självmål om

- en boll som går mot mål ändrar riktning via en försvarande spelare eller
- bollen går i mål efter räddning av målvakten

Passare

Passare antecknas vid mål om

- de två spelare som senast spelat bollen hör till det anfallande laget eller
- bollen spelas i mål omedelbart efter att den studsats från räddning eller målburen

Ingen passare antecknas vid mål om

- bollen studsar från räddning eller målburen, men målet inte görs omedelbart eller
- en spelare gör mål på en boll som studsar till denne efter dennes eget skott

Korrigerig av anteckning om målgörare/passare:

Om ni anser att någon målgörare eller passare i ert eget lag är felaktig kan ni skicka e-post om detta till adresserna jouni.pihlaja@palloliitto.fi och anssi.lahtinen@palloliitto.fi

I e-posten bör specificeras felantecknad

- spelsituation; t.ex. hemmalagets tredje mål
- mål; nuvarande anteckning och anteckning som ska korrigeras, t.ex. nr 4 (spelarens namn) => nr 5 (spelarens namn)
- passare; nuvarande anteckning och anteckning som ska korrigeras, t.ex. nr 8 (spelarens namn) => nr 10 (spelarens namn)
- händelsetid på matchinspelning (inte speltiden)

Detta meddelande bör skickas inom 7 dygn från matchen, äldre statistikanteckningar ändras inte.

Om händelsen inte syns på matchinspelningen, är det inte möjligt att korrigera anteckningen. Korrigeringar kan framföras endast ifråga om det egna lagets statistikanteckningar.

Uppträdande efter match:

Spelarnas och lagens representanter bör komma ihåg att firande av matchens slutresultat på spelplanen, i omklädningsrummet eller annanstans i spelplanens omedelbara närhet bör ske i enlighet med god sed. Att dricka alkohol eller använda annat är i detta sammanhang absolut förbjudet.

Matchens domare och observatör/delegat bör rapportera uppmärksammade överträdelser till förbundet. Förseelser behandlas i förbundets disciplinutskott.

Doping - förbjudna och tillåtna läkemedel:

Bollförbundets styrelse har godkänt regelverket som förbjuder doping användning och som fastställts av den nationella antidopingkommittén. Förbundet och föreningarna har förbundit sig att följa dessa regler. I matcher och träningar kan antidopingkommitténs representanter utan förvarning genomföra dopingtester. Man måste delta i testerna i enlighet med testarnas anvisningar. Att neka till testerna leder till straffåtgärder.

Tilläggsinformation kring antidopingverksamheten hittar du på adressen:

<https://suek.fi/>

ICKE-spelande spelare

I match i Herrarnas Futsal-Liga, Herrarnas Futsal-Etta, Damernas Futsal-Liga eller Damernas Futsal-Etta:

A) Antecknande av reservmålsvakt som "ICKE-spelande" i matchprotokollet

Lagen har möjlighet att göra en EI-anteckning för reservmålsvakt i laguppställningsförteckningen i Tasos matchprotokoll. **EI-anteckningen måste göras i Tasos matchprotokoll före matchstart.**

Om ifrågavarande reservmålsvakt inte är på plan i matchen, kan hen efter match konstateras ha varit "ICKE-spelande".

För att detta ska vara möjligt, måste representant för ifrågavarande lag genast efter matchen gå till funktionärsbordet tillsammans med ifrågavarande målsvakt och tillsammans med matchens domare konstatera att reservmålsvakten inte varit på planen. Efter detta tar matchens domare bort krysset i "kp"-spalten vid spelarens namn. Anmälan måste göras till domaren innan denne bekräftar matchprotokollet, senare är det inte längre möjligt att ta bort något från protokollet.

Ifall en målsvakt som antecknats som "ICKE-spelande" tänker bytas in på plan, bör bytet göras vid spelavbrott och med tillåtelse av domaren. **Att komma in på plan utan tillåtelse hanteras som bytesförseelse.**

Om en eventuell ICKE-spelande målsvakt under matchen får varning eller utvisning på bytesbänken, är det inte längre möjligt att ta bort denne från uppställningen.

Målsvakt som konstaterats som "ICKE-spelande" enligt dessa bestämmelser behandlas som om hen inte varit med i uppställningen alls.

B) Antecknande av bytesspelare som "ICKE-spelande" i matchprotokoll

I Herrarnas Futsal-Liga, Herrarnas Futsal-Etta och Damernas Futsal-Liga kan det i laguppställningen förutom reservmålvakt enligt punkt A finnas max tre bytesspelare som kan antecknas som icke-spelande. Tillvägagångssätten och bestämmelserna är de samma som i fallet med reservmålvakt ovan.

2. SERIESPECIFIKA SPECIALANVISNINGAR FÖR NATIONELLA FUTSALTÄVLINGAR

HERRARNAS FUTSAL-LIGA

Transport av domare

Hemmalaget bjuder matchens domare på transport till matchplatsen från närmaste järnvägsstation eller flygplats eller från annan ändamålsenlig plats så nära matchplatsen som möjligt, dit man slipper med kollektivtrafik. Om domaren behöver transport är hen skyldig att höra sig för om detta på förhand med hemmalaget (t.ex. i samband med mottagande av matchinbjudan).

Grundtidtabell för uppvärmning före matchstart:

- 45 minuter
 - Tidtagningsapparaten ställs in så att tiden går neråt (20 min) så att apparaten avger en ljudsignal 15 minuter före matchstart
- 15 minuter
 - Ljudsignal för lagen att lämna uppvärmningen. Domarna övervakar när lagen avlägsnar sig.
- Senast när lagen hör ljudsignalen måste de avlägsna sig från uppvärmningen

Matchbollar vid lagens uppvärmning:

Hemmalaget är skyldigt att ge åtta (8) matchbollar till bortalaget för att användas under uppvärmning och som är av samma märke som de bollar som ska användas under själva matchen.

Flygande målvakts tröja:

När ett lag använder utespelare som (flygande) målvakt måste hen använda en matchtröja som har samma färg som tröjan som lagets målvakt haft som spelat i matchen. På den flygande målvaktens tröja måste spelarens egen spelnummer synas tydligt. Det är inte tillåtet att använda spelväst eller nättröja!

Numret på den flygande målvaktens tröja bör vara antingen

- a) tryckt på tröjan eller
- b) en separat tyglapp (kardborrfästning) som numret tryckts på

Videoinspelning av matcher och inskickande av inspelningarna

Hemmalaget bör sköta om att matcherna spelas in. Matchinspelningen måste alltid skickas till bortalaget, domarna, de övriga liganlagen samt till det disciplinära organet inom 12 timmar från avslutad match på det sätt som Futsal-liigaseurat ry överenskommit.

Även kvalmatcher mellan Herrarnas Futsal-Liga och Herrarnas Futsal-Etta måste spelas in och med inspelningarna måste förfaras på samma sätt som vid ligamatcher.

Förlängning och straffläggningstävling i grundseriens matcher:

Om en match slutar oavgjort efter den egentliga matchtiden, spelas en förlängning på 5 minuter. De ackumulerande förseelser som lagen fått i andra halvlek kvarstår i förlängningen. I förlängningen har lagen ingen rätt till timeout.

I förlängningen börjar det lag som börjat matchen och planhalvorna är desamma som vid andra halvlek.

Om förlängningen slutar oavgjort, avgörs matchens vinnare med straffläggningstävling, där bestämmelser enligt FIFA:s futsalregler tillämpas om frisparkar från 10 meter samt straffar som läggs från straffsparkpunkten enligt följande:

- Straffen läggs från 10 meters punkten
- På den räddande målvaktens plats tillämpas regel om frispark från 10 meter
- I övrigt tillämpas givna bestämmelser kring straffar som läggs från straffsparkpunkten

I match som slutat med förlängning eller straffläggningstävling får segraren två poäng och förloraren ett poäng.

De mål och passningar som gjorts i förlängningen räknas in i spelarnas poängstatistik.

De mål som gjorts i straffläggningstävlingen räknas inte in i spelarnas målgörarstatistik.

Det lag som vinner straffläggningstävlingen vinner matchen med ett mål som läggs till resultatet från förlängningen.

Anteckna matchens slutresultat i matchprotokollet

Matchens slutresultat antecknas i enlighet med nedanstående exempel:

- 1) Matchen slutar i vinst för ett av lagen efter 40 minuters spel (exempel):
 - anteckning: 5-4 (1-3), då
 - matchens pausresultat varit 1-3
 - matchens slutresultat är 5-4, den andra halvleken har alltså slutat 4 - 1
- 2) Matchen har slutat oavgjort efter 40 minuter och därefter vinner ett av lagen förlängningen
 - anteckning: ja. 5-4, 4-4 (1-3), då
 - matchens pausresultat varit 1-3
 - matchen har efter 40 minuters spel varit 4-4, och då har den andra halvleken alltså slutat 3-1
 - matchen fortsätter med förlängning
 - i förlängningen har hemmalaget gjort ett mål som läggs till 40 minuters resultatet
- 3) Matchen har slutat oavgjort också efter förlängningen och därefter vinner det ena laget straffläggningstävlingen
 - anteckning: 6-5 (vm. 3-1), ja. 5-5, 4-4, (1-3)
 - matchens pausresultat har varit 1-3
 - matchen har efter 40 minuters spel varit 4-4, och då har den andra halvleken alltså slutat 3-1
 - matchen fortsätter med förlängning
 - i förlängningen har både hemmalaget och bortalaget vardera gjort ett mål, som läggs till 40 minuters resultatet, och vid oavgjort läge avgörs segraren med straffläggningstävling
 - straffläggningstävlingen har slutat 3-1, och då läggs ett mål till åt det segrande laget. Detta mål syns i statistikerna över lagets gjorda mål och å andra sidan bland de insläppta målen för det förlorande laget, men det utökar inte spelarnas personliga mål i skytteligan.

Priser i Herrarnas Futsal-Liga:

Vinnaren av grundserien i Herrarnas Futsal-Liga får en prissumma på 1500 €.

Finska mästarlaget får en vinstpokal och får ha Herrarnas Futsal-Ligas vandringspris för ett år framåt.

Dessutom är prissumman för det finska mästarlaget 3500€.

De tre bästa lagen i serien belönas med FM-medaljer.

HERRARNAS FUTSAL-ETTA

Grundtidtabell för uppvärmning före matchstart:

- 45 minuter
 - Tidtagningsapparaten ställs in så att tiden går neråt (20 min) så att apparaten avger en ljudsignal 15 minuter före matchstart
- 15 minuter
 - Ljudsignal för lagen att lämna uppvärmningen. Domarna övervakar när lagen avlägsnar sig.
- Senast när lagen hör ljudsignalen måste de avlägsna sig från uppvärmningen.

Matchbollar vid lagens uppvärmning:

Hemmalaget är skyldigt att ge fem (5) matchbollar till bortalaget för att användas under uppvärmning och som är av samma märke som de bollar som ska användas under själva matchen.

Flygande målvakts tröja:

När ett lag använder utespelare som (flygande) målvakt måste hen använda en matchtröja som har samma färg som tröjan som lagets målvakt haft som spelat i matchen. På den flygande målvaktens tröja måste spelarens egen spelnummer synas tydligt. Det är inte tillåtet att använda spelväst eller nättröja!

Numret på den flygande målvaktens tröja bör vara antingen

- a) tryckt på tröjan eller
- b) en separat tyglapp (kardborrfästning) som numret tryckts på eller
- c) tejpat på matchtröjan

Om den flygande målvaktens nummer tejpas på matchtröjan måste tejpet hållas fast på tröjan. Ifall tejpet inte hålls fast på tröjan eller om en spelare saknar nummer på ryggen kan spelaren inte spela match.

Videoinspelning av matcher och inskickande av inspelningarna

Kvalmatcher mellan Herrarnas Futsal-Liga och Herrarnas Futsal-Etta måste spelas in och med inspelningarna måste förfaras på samma sätt som vid ligamatcher.

Priser i Herrarnas Futsal-Etta:

Vinnaren av Herrarnas Futsal-Etta får en prissumma på 1200 €.

DAMERNAS FUTSAL-LIGA

Grundtidtabell för uppvärmning före matchstart:

- 45 minuter
 - Tidtagningsapparaten ställs in så att tiden går neråt (20 min) så att apparaten avger en ljudsignal 15 minuter före matchstart
- 15 minuter
 - Ljudsignal för lagen att lämna uppvärmningen. Domarna övervakar när lagen avlägsnar sig.
- Senast när lagen hör ljudsignalen måste de avlägsna sig från uppvärmningen

Matchbollar vid lagens uppvärmning:

Hemmalaget är skyldigt att ge åtta (8) matchbollar till bortalaget för att användas under uppvärmning och som är av samma märke som de bollar som ska användas under själva matchen.

Flygande målvakts tröja:

När ett lag använder utespelare som (flygande) målvakt måste hen använda en matchtröja som har samma färg som tröjan som lagets målvakt haft som spelat i matchen. På den flygande målvaktens tröja måste spelarens egen spelnummer synas tydligt. Det är inte tillåtet att använda spelväst eller nättröja!

Numret på den flygande målvaktens tröja bör vara antingen

- a) tryckt på tröjan eller
- b) en separat tyglapp (kardborrfästning) som numret tryckts på

Videoinspelning av matcher och inskickande av inspelningarna:

Hemmalaget bör sköta om att matcherna spelas in. Matchinspelningen måste alltid skickas till bortalaget, domarna, de övriga ligalagen samt till det disciplinära organet inom 12 timmar från avslutad match på det sätt som Futsal-liigaseurat ry överenskommit.

Även kvalmatcher mellan Damernas Futsal-Liga och Damernas Futsal-Etta måste spelas in och med inspelningarna måste förfaras på samma sätt som vid ligamatcher.

Förlängning och straffläggningstävling i grundseriens matcher:

Om en match slutar oavgjort efter den egentliga matchtiden, spelas en förlängning på 5 minuter. De ackumulerande förseelser som lagen fått i andra halvlek kvarstår i förlängningen. I förlängningen har lagen ingen rätt till timeout.

I förlängningen börjar det lag som börjat matchen och planhalvorna är desamma som vid andra halvlek.

Om förlängningen slutar oavgjort, avgörs matchens vinnare med straffläggningstävling, där bestämmelser enligt FIFA:s futsalregler tillämpas om frisparkar från 10 meter samt straffar som läggs från straffsparkspunkten enligt följande:

- Straffen läggs från 10 meters punkten
- På den räddande målvaktens plats tillämpas regel om frispark från 10 meter
- I övrigt tillämpas givna bestämmelser kring straffar som läggs från straffsparkspunkten

I match som slutat med förlängning eller straffläggningstävling får segraren två poäng och förloraren ett poäng.

De mål och passningar som gjorts i förlängningen räknas in i spelarnas poängstatistik.

De mål som gjorts i straffläggningstävlingen räknas inte in i spelarnas målgörarstatistik.

Det lag som vinner straffläggningstävlingen vinner matchen med ett mål som läggs till resultatet från förlängningen.

Anteckna matchens slutresultat i matchprotokollet:

Matchens slutresultat antecknas i enlighet med nedanstående exempel:

- 1) Matchen slutar i vinst för ett av lagen efter 40 minuters spel (exempel):
 - anteckning: 5-4 (1-3), då
 - matchens pausresultat varit 1-3
 - matchens slutresultat är 5-4, den andra halvleken har alltså slutat 4 - 1
- 2) Matchen har slutat oavgjort efter 40 minuter och därefter vinner ett av lagen förlängningen
 - anteckning: ja. 5-4, 4-4 (1-3), då
 - matchens pausresultat varit 1-3
 - matchen har efter 40 minuters spel varit 4-4, och då har den andra halvleken alltså slutat 3-1
 - matchen fortsätter med förlängning
 - i förlängningen har hemmalaget gjort ett mål som läggs till 40 minuters resultatet
- 3) Matchen har slutat oavgjort också efter förlängningen och därefter vinner det ena laget straffläggningstävlingen
 - anteckning: 6-5 (vm. 3-1), ja. 5-5, 4-4, (1-3)
 - matchens pausresultat har varit 1-3
 - matchen har efter 40 minuters spel varit 4-4, och då har den andra halvleken alltså slutat 3-1
 - matchen fortsätter med förlängning
 - i förlängningen har både hemmalaget och bortalaget vardera gjort ett mål, som läggs till 40 minuters resultatet, och vid oavgjort läge avgörs segraren med straffläggningstävling
 - straffläggningstävlingen har slutat 3-1, och då läggs ett mål till åt det segrande laget. Detta mål syns i statistikerna över lagets gjorda mål och å andra sidan bland de insläppta målen för det förlorande laget, men det utökar inte spelarnas personliga mål i skytteligan.

Priser i Damernas Futsal-Liga:

Vinnaren av grundserien i Damernas Futsal-Liga får en prissumma på 1000 €.

Finska mästarlaget får en vinstpokal och får ha Damernas Futsal-Ligas vandringspris för ett år framåt.

Dessutom är prissumman för det finska mästarlaget 2000 €.

De tre bästa lagen i serien belönas med FM-medaljer.

DAMERNAS FUTSAL-ETTA

Grundtidtabell för uppvärmning före matchstart:

- 45 minuter
 - Tidtagningsapparaten ställs in så att tiden går neråt (20 min) så att apparaten avger en ljudsignal 15 minuter före matchstart
- 15 minuter
 - Ljudsignal för lagen att lämna uppvärmningen. Domarna övervakar när lagen avlägsnar sig.
- Senast när lagen hör ljudsignalen måste de avlägsna sig från uppvärmningen

Matchbollar vid lagens uppvärmning:

Hemmalaget är skyldigt att ge fem (5) matchbollar till bortalaget för att användas under uppvärmning och som är av samma märke som de bollar som ska användas under själva matchen.

Flygande målvakts tröja:

När ett lag använder utespelare som (flygande) målvakt måste hen använda en matchtröja där spelarens egen spelnummer syns tydligt och som till färgen skiljer sig från de övriga utespelarnas och motståndarlagets målvakts matchtröjor. Det är inte tillåtet att använda väst!

Numret på den flygande målvaktens tröja bör vara antingen

- a) tryckt på tröjan eller
- b) en separat tyglapp (kardborrfästning) som numret tryckts på eller
- c) tejpat på matchtröjan

Om den flygande målvaktens nummer tejpas på matchtröjan måste tejpets hållas fast på tröjan. Ifall tejpets inte hålls fast på tröjan eller om en spelare saknar nummer på ryggen kan spelaren inte spela match.

Videoinspelning av matcher och inskickande av inspelningarna:

Kvalmatcher mellan Damernas Futsal-Liga och Damernas Futsal-Etta ska bandas in och med inspelningarna ska förfaras på samma sätt som vid ligamatcherna.

Priser i Damernas Futsal-Etta:

Vinnaren av fortsättningsserien i Damernas Futsal-Etta får en prissumma på 600 €.

F19, P19 OCH P17 FUTSAL-LIGOR

P17 och P/F19 Futsal-Ligorna spelas som enskilda matcher och för dessa gäller förutom de allmänna instruktionerna nedanstående anvisningar.

Grundtidtabell för uppvärmning före matchstart:

- 45 minuter
 - Tidtagningsapparaten ställs in så att tiden går neråt (20 min) så att apparaten avger en ljudsignal 15 minuter före matchstart
- 15 minuter
 - Ljudsignal för lagen att lämna uppvärmningen. Domarna övervakar när lagen avlägsnar sig.
- Senast när lagen hör ljudsignalen måste de avlägsna sig från uppvärmningen

Matchbollar vid lagens uppvärmning:

Hemmalaget är skyldigt att ge fem (5) matchbollar till bortalaget för att användas under uppvärmning och som är av samma märke som de bollar som ska användas under själva matchen.

Flygande målvakts tröja:

När ett lag använder utespelare som (flygande) målvakt måste hen använda en matchtröja där spelarens egen spelnummer syns tydligt och som till färgen skiljer sig från de övriga utespelarnas och motståndarlagets målvakts matchtröjor. Det är inte tillåtet att använda väst!

Numret på den flygande målvaktens tröja bör vara antingen

- a) tryckt på tröjan eller
- b) en separat tyglapp (kardborrfästning) som numret tryckts på eller
- c) tejpat på matchtröjan

Om den flygande målvaktens nummer tejpas på matchtröjan måste tejpets hållas fast på tröjan. Ifall tejpets inte hålls fast på tröjan eller om en spelare saknar nummer på ryggen kan spelaren inte spela match.

Avtal om gemensamma lag:

Lagen i P/TF9 och P17 Futsal-Ligorna kan teckna avtal om gemensamma lag till tillämpliga delar i enlighet med Bollförbundets bestämmelser om gemensamma lag.